
Uchwała Nr LIV/421/2014

Rady Miejskiej w Słubicach

z dnia 12 czerwca 2014 r.

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy Słubice na sfinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków

Na podstawie art. 81 ust 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. 2003.162 poz 1568 z póź. zm.) oraz art. 7 ust 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 
15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2013 poz 594 z póź. zm.) 
uchwala się, co następuje,

§ 1. Z budżetu Gminy Słubice mogą być udzielane dotacje celowe na dofinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich  robót budowlanych przy zabytku.

§ 2. Celem dotacji jest wspieranie i uzupełnianie działań właścicieli zabytków dla 

zapewnienia ochrony i konserwacji wartościowych elementów substancji zabytkowej.

§ 3. Dotacja może być udzielona w wysokości do 100 % nakładów na wykonanie prac 

konserwatorskich , restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku.

§ 4. Dotacja może być udzielona osobom fizycznym lub innym podmiotom posiadającym 

tytuł prawny do zabytku, wpisanego do rejestru zabytku, znajdującego się na obszarze Gminy 

Słubice, wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, 

ograniczonego prawa rzeczowego albo stosunku zobowiązaniowego.

§ 5. Środki finansowe na realizację powyższych zadań zostaną zabezpieczone w budżecie 

Gminy Słubice.

§ 6. Udzielenie dotacji następuje w oparciu o kompletny i prawidłowo złożony wniosek do 

dnia:

1) 30 września poprzedzającego rok budżetowy w celu ujęcia go w projekcie budżetu,

2) 31 sierpnia w ciągu trwania roku budżetowego wg kolejności złożenia do wyczerpania 

przeznaczonych na ten cel środków w planie wydatków budżetu,

stanowiący Załącznik nr 1 do uchwały, do którego dołącza się:

a) dokument potwierdzający posiadanie przez wnioskodawcę tytułu prawnego do zabytku,

b) decyzję o wpisie zabytku do rejestru zabytków,

c) pozwolenia Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków na prowadzenie prac, które mają być 

przedmiotem dotacji,

d) pozwolenie na budowę/zgłoszenie prac budowlanych jeżeli jest wymagane,

e) kosztorys prac inwestorskich.

Id: 4578A6E4-B0F1-4FF4-B255-00F8174795E6. Podpisany Strona 1



§ 7. W przypadku złożenia niekompletnego wniosku Burmistrz Słubic wzywa o uzupełnienie 

wniosku.

§ 8. Burmistrz Słubic w terminie:

1) do 28 lutego roku budżetowego, o którym mowa § 6 pkt 1 przedkłada Radzie Miejskiej projekt 

uchwały o udzieleniu dotacji.

2) do 60 dni od dnia złożenia kompletnego wniosku, o którym mowa w § 6 pkt 2 przedkłada 

Radzie Miejskiej projekt uchwały o udzieleniu dotacji.

§ 9. O przyznaniu dotacji decyduje Rada Miejska w drodze uchwały, do wysokości środków 

określonych w budżecie.

§ 10. Burmistrz Słubic o przyznanej dotacji i jej kwocie zawiadamia wnioskodawcę.

§ 11. Warunkiem realizacji dotacji jest zawarcie pisemnej umowy, która powinna zawierać 

w szczególności:

a) zakres planowanych prac budowlanych i termin ich realizacji,

b) wysokość udzielonej dotacji oraz termin i tryb jej płatności,

c) sposób rozliczenia przyznanej dotacji,

d) warunki i sposób zwrotu niewykorzystanej dotacji albo dotacji wykorzystanej niezgodnie 

z przeznaczeniem,

e) zobowiązanie beneficjenta do informaji o wysokości otrzymanej dotacji z budżetu Gminy 

Słubice.

§ 12. 1. Rozliczenie dotacji nastąpi w terminie 30 dni od zakończenia prac, o których mowa 

w § 3 uchwały, ale nie później niż do 30 grudnia danego roku, w którym wypłacono dotację.

2. W przypadku gdy udzielona dotacja zostanie wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem, 

pobrana nienależnie lub w nadmiernej wysokości podlega zwrotowi do budżetu gminy wraz 

z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych na zasadach określonych 

w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2013 poz.885 z późn. 

zm.).

§ 13. Traci moc uchwała Nr XXXIII/319/05 Rady Miejskiej w Słubicach z dnia 31 sierpnia 

2005 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu gminy na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków oraz uchwała Nr LIV/498/10 Rady Miejskiej w Słubicach z dnia 26 sierpnia 2010 r 

o zmianie uchwały Nr XXXIII/319/05 z dnia 31 sierpnia 2005 r. w sprawie określenia zasad 

udzielania dotacji z budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków.

§ 14. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi.

Id: 4578A6E4-B0F1-4FF4-B255-00F8174795E6. Podpisany Strona 2



§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego.

 

 Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Piotr Kiedrowicz

Id: 4578A6E4-B0F1-4FF4-B255-00F8174795E6. Podpisany Strona 3



Wniosek 

do Rady Miejskiej w Słubicach za pośrednictwem Burmistrza 
 

 

o udzielenie w roku ................. dotacji celowej na prace konserwatorskie / restauratorskie / roboty budowlane 

przy zabytku , zwane dalej „pracami”,  

 

Wnioskodawca 

.............................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................  

 

Dane o zabytku 

Adres....................................................................................................................................................................  

Gmina .................................................................................................................................................................  

Nr w księdze rejestru zabytków..........................................................................................................................  

Nr nieruchomości w księdze wieczystej (KW Nr).................................................................................................  

w Sądzie Rejonowym w ......................................................................................................................................  

Wskazanie tytułu prawnego wnioskodawcy do zabytku...................................................................................... 

.............................................................................................................................................................................  

 

Wskazanie wysokości dotacji, o którą ubiega się wnioskodawca: 

Ogólny koszt prac objęty wnioskiem ...................................................................................................................  

Słownie................................................................................................................................................................  

Wysokość wnioskowanej dotacji wyrażona % w stosunku do ogólnej wartości prac .........................................  

 

 

 

 

 

 

Do wniosku dołącza się: 

a)  dokument potwierdzający posiadanie przez wnioskodawcę tytułu prawnego do zabytku, 

b)  decyzję o wpisie zabytku do rejestru zabytków, 

c)  pozwolenia Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków na prowadzenie prac, które mają być przedmiotem 

dotacji, 

d)  pozwolenie na budowę/zgłoszenie prac budowlanych jeżeli jest wymagane, 

e)  kosztorys prac inwestorskich. 

Załącznik do Uchwały Nr LIV/421/2014

Rady Miejskiej w Słubicach

z dnia 12 czerwca 2014 r.

Id: 4578A6E4-B0F1-4FF4-B255-00F8174795E6. Podpisany Strona 4




